
 

            

OGGETTO: Annullamento procedura selezione Esperti e Tutor per la 

realizzazione del Progetto FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva dalle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus  

TITOLO DEL PROGETTO: “SINERGIE CREATIVE: Parole, Teatro, Opera, 

Musica e Scienza”  

CUP: J14D24001920007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto si accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2021 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso pro. 59369 del 19/04/2024 del MIM “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTA la nota Prot. AOOGAMBI. N. 83244 del 12/06/2024 pubblicata in 

piattaforma il 18/06/2024 con la quale la il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

autorizza il Progetto FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensio 

ne estiva dalle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 per un importo 

A
R

IC
82

60
05

 -
 A

02
5B

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
40

 -
 2

0/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA BACCI



 
complessivo di € 33.300,00; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 2179 del 06/06/2024 rivolto al personale interno 

per il reclutamento di Esperti e Tutor per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico prot. n. 2348 del 14/06/2024 e la 

graduatoria allegata; 

DETERMINA 

In autotutela l’annullamento della procedura di selezione in oggetto per errata 

procedura nel rispetto dei tempi. La procedura verrà riformulata sulla base dell’iter 

corretto come da nota Prot. AOOGAMBI. N. 83244 del 12/06/2024 pubblicata in 

piattaforma il 18/06/2024. 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni, che decorrono 

dalla pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Bacci 
 (F.to digitalmente ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse) 

A
R

IC
82

60
05

 -
 A

02
5B

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
40

 -
 2

0/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA BACCI


		2024-06-20T13:24:44+0200
	LUCIA BACCI




